FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DAS DUAS PONTES, APROVOU EM SESSÃO ORDINÁRIA E 
A  PREFEITA MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SE-
GUINTE LEI: 

Artigo 1º. O orçamento do Município de São João das Duas Pon-
tes para o exercício de 2017, estima a Receita e fixa a Despesa em 
R$ 13.970.000,00 (Treze milhões novecentos e setenta mil reais), 
sendo:

I - Orçamento Fiscal em R$ 9.102.000,00
II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 4.868.000,00

Artigo 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vi-
gente e das especificações constantes dos quadros integrantes desta 
Lei, observando o seguinte desdobramento:

[...]

Bairro centro, nesta cidade de São João das Duas Pontes, Estado de 
São Paulo, representado pela Prefeita Municipal, autorizada a re-
passar recursos financeiros ao Consórcio Intermunicipal de Acolhi-
mento Institucional da Comarca de Estrela d’Oeste, no importe de 
R$ 3.481,12 (três mil quatrocentos oitenta e um reais e doze centa-
vos) mensal, nos meses de novembro e dezembro de 2016, totali-
zando R$ 6.962,24 (seis mil novecentos sessenta e dois reais e vin-
te e quatro centavos).

Parágrafo único - O valor descrito no caput será utilizado para o 

Humano 
necessariamente 

Humano
l Por José Renato Sessino Toledo Barbosa

Professor na Escola JAP e na UNIJALES 
Email: zerenatostb@ig.com.br - Blog:

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do arti-
go 2º da Lei nº 9.452 de 20/03/1997, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) relativos ao FNAS- 
Piso Básico Variável Serviço de Conveniência e Fortale, distribu-
ídos no dia 07/11/2.016; 2) R$ 12.000,00 (Doze mil reais) relati-
vos ao Piso Básico Fixo, distribuídos no dia 07/11/2.016;  3) R$ 
10.300,00 (Dez mil e trezentos reais) relativos ao Piso Fixo de Mé-

dia Complexidade CREAS, distribuídos no dia 07/11/2.016; 4) R$ 
188.380,00 (Cento e oitenta e oito mil trezentos e oitenta reais) re-
lativos FUNDEB, distribuídos em 08/11/2016; 5) R$ 707,15 (Se-
tecentos e sete reais e quinze centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional, distribuídos em 08/11/2016. Fernandópolis 08 de novem-
bro de 2.016. 

Atenciosamente;
Maria Regina Aparecida Menis